
令和２年５月２０日 

中学校保護者各位 

宮城県仙台二華中学校 

校長 伊藤  俊 

 

学校再開に向けた対応等について（お知らせ） 

 

 向暑の候 保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。 

 さて，宮城県教育委員会の通知により，新型コロナウイルス感染予防にともなう臨時休業

が５月３１日までとなり，６月１日から学校が再開することとなりました。 

 つきましては，６月１日から下記の対応で学校を再開いたします。御理解・御協力をよろ

しくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 学校再開について 

  ６月１日（月）から再開し，同日から授業ができるように準備を進めていきます。 

 

２ 学校再開に向けた取組等について 

 （１）６月１週目から２週目について 

     ６月１日（月）から６月１２日（金）までの始業時間は各日１時間目の授業をカ

ットすることとし，９時２０分登校とします。２時間目から７時間目の授業を行

い，部活動を行わずに，５時完全下校とします。感染予防の観点から，混雑時を避

け，登校時間は８時５０分から９時２０分の間に御協力をお願いします。 

 （２）６月３週目以降について 

     登校時間を８時２０分とし，通常授業を行い，部活動を段階的に再開します。完

全下校時刻を午後６時とします。 

 

 

 

 

 

 

 

 



３ 感染症対策について 

 （１）学校にウイルスを持ち込まない対策 

   ① 毎朝，家庭で検温を行い，体調管理を万全にお願いします。生徒は家庭で検温し

た結果を，教室入り口にある「検温名票」に記入してから入室します。検温してこ

なかった生徒には，エントランスで検温させてから入室させます。 

     体温が３７．５℃以上だった生徒は，家庭に連絡を取って下校させることとしま

す。学校にウイルスを持ち込ませないための処置ですので御理解をお願いします。 

   ② お子様の体調が優れない場合は，無理に登校させないでください。 

   ③ 家族内に体調不良者が出た場合は，登校を慎重に判断してください。 

 （２）感染予防の徹底について 

   ① マスクの着用について御協力をお願いします。 

   ② こまめな手洗いを励行させます。 

   ③ 特に多くの生徒が手を触れる場所（ドアノブ，手すり，スイッチ等）の消毒を行

います。 

 （３）活動時の感染予防対策について 

   ① マスクの着用が支障となる特別な学習活動を除き，マスクの着用を基本としま

す。 

   ② 可能な限り常時換気を行います。エアコン稼働時も，教室の対角線の窓や出入り

口を開けるなど，換気を努めます。 

   ③ 給食のときにも，対面にならないように，横並びで食事を取るようにします。 

 （４）部活動について 

   ① 生徒が密集する活動や，生徒が近距離で組み合ったり接触したりする場面が多い

活動，向かい合って発声したりする活動については，当面の間，密集せずに距離を

取って行うことができる活動に替えるなどの工夫をします。 

   ② 対外的な練習試合や記録会への参加は，６月末まで見合わせる予定です。 

 

４ その他 

 （１）売店は６月１日から営業いたしますが，「テイクアウト弁当」の販売は６月８日か

らとなりますので，御家庭でお弁当を持たせるようにお願いいたします。 

  

 

担当 

宮城県仙台二華中学校 

副校長 加茂 博行 

電話 ０２２-２９６-８１０４ 


